プレスリリース

県政記者クラブ 各位

令 和 ５ 年 ９ 月 ２ １ 日
山形「つや姫」「雪若丸」ブランド化戦略推進本部

「つや姫」「雪若丸」の稲刈りの実施について

このことについて、吉村知事等による稲刈りを下記のとおり実施しましたの

で、お知らせします。

記

１ 期 日

  令和５年９月２０日（水）

２ 場 所

山形県農業総合研究センター 水田ほ場

（山形市みのりが丘６０６０－２７）

３ 参加者

知事、農林水産部長、つや姫レディ、チーム雪若丸

４ 実施内容

実りの秋に感謝の思いを込めながら、黄金色に実った「つや姫」「雪若丸」

の稲の刈取りを行いました。

  （参考）令和５年産作付面積（生産量見込）

つや姫10,048ha（約 54,000ｔ）、雪若丸 4,545ha（約 26,800ｔ）

【お問合せ先】

 山形「つや姫」「雪若丸」ブランド化戦略推進本部

（山形県農林水産部県産米・農産物ブランド推進課）

担 当 課長補佐 泉澤 美穂 [℡023-630-2305]

報道監 農林水産部次長 齋藤 邦仁